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Godkendelse af køb og fordeling af timer til de tidligere brugere af Hedebocentret 

21/29 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Hedebocentrets varmtvandsfacilitet lukker ved udgangen af 2022. På den baggrund foreslås 

foreninger, der tidligere benyttede faciliteten, anvist til Grenaa Idrætscenters (GIC) 

varmtvandsbassin. Der er i det netop vedtagne kommunale budget for 2023 samt overslagsårene 

afsat 0,360 mio. kr. til at kunne understøtte varmtvandsaktiviteter. Ordlyden fra Budget 2023 er 

således:  

 

”Der afsættes 0,360 mio. kr. årligt til dækning af køb af timer til varmtvandsaktiviteter. Det er 

forligspartiernes opfattelse, at der med denne prioritering eksisterer et tilbud for borgere, der har 

behov for vandaktiviteter. Forligspartierne ønsker samtidig i den fremtidige ordning en 

gennemsigtighed omkring antal borgere, der benytter tilbuddet. Kultur- og Fritidsudvalget vil 

herefter indgå en aftale om det antal timer, der kan købes indenfor den afsatte ramme.” 

 

Udvalget skal i denne sag godkende timetal og timefordeling, samt bemyndige forvaltningen til at 

indgå en tillægsaftale for 2023 med Grenaa Idrætscenter om dette.  

 

Forvaltningen er gennem dialog med Grenaa Idrætscenter om køb af timer til varmtvandsaktiviteter 

på deres faciliteter kommet frem til køb af 18 + 6 timer. Den 13. oktober 2022 afholdte 

forvaltningen møde med de berørte foreninger og aftenskoler, hvor dette udgjorde udgangspunktet. 

Formålet med mødet var at finde en ordning inden Hedebocentrets varmtvandsfacilitet lukker, 

hvilket udgør et betydeligt tidspres. Der er vist stor samarbejdsvelvilje fra alle berørte parter i 

forhold til at komme frem til et resultat omkring fordeling og placering af timer. Der er et naturligt 

ønske om flere timer og længere anvisningsperiode hos foreningerne, derfor har forvaltningen bedt 

alle foreninger om at bekræfte de timer, som de er tildelt, og sætte ord på eventuelle bekymringerne 

på mail. Mails er vedlagt.  
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I forbindelse med placering af de sidste 6 timer har forvaltningen været i dialog med Grenaa 

Idrætscenter omkring konkrete ønsker ift. timeplacering, der ikke lå indenfor de timerammer, som 

Grenaa Idrætscenter har haft til salg. Forvaltningen har på den baggrund afsluttet fordelingen 

indenfor rammerne af de timer, som Grenaa Idrætscenter har ønsket at sælge, samt under 

hensyntagen til sammenhæng i Grenaa Idrætscenters offentlige åbningstider. Det har betydet, at en 

blok på 1,5 timer er flyttet, for at få den samlede fordeling til at gå op. Den berørte aftenskole er 

orienteret. Forslag til endelig fordeling er vedlagt som det første bilag.  

 

På mødet den 13. oktober 2022 deltog forvaltningen samt repræsentanter fra FOF, LOF, 

Gigtforeningen og GIF Gymnastik. Fra Grenaa Idrætscenter deltog Centerleder Thomas Larsen. 

Referat fra mødet samt inputs på baggrund af mødet er vedlagt.  

 

Forvaltningens oplæg til fordeling og køb af timer forudsættes af: 

 

 24 timer til fordeling i 33 uger i 2023 der købes for de afsatte 0,360 mio. kr. 

 Fordelingen af timerne angår alene foråret 2023. Grenaa Idrætscenters nuværende brugere 

kan således fortsætte med de tildelte timer for sæson 22/23. 

 Fordelingsprocessen til den kommende sæson begynder den 1. december 2022. Sæsonen 

løber fra den 1. september 2023 til den 30. april 2024. Fra og med den fordeling vil samtlige 

timer, aftenskoler og foreninger, der søger timer i Grenaa Idrætscenters varmtvandsfacilitet, 

indgå.  

 Den indbyrdes fordeling i foråret 2023 er baseret på den timeandel, der er i Hedebocentret i 

dag, fordelt på 24 timer.  

 

Tabel 1: Fordeling af de 24 timer i Grenaa Idrætscenters varmtvandsbassin 

Forening Timeandel 

FOF 14 timer 

LOF 6 timer 

Gigtforeningen 2 timer 

GIF Gymnastik 2 timer 
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På mødet den 13. oktober 2022 fremlagde forvaltningen ydermere processen for ordinær fordeling 

af timer, den er beskrevet i vedlagte referatet. 

 

Indretningen af Grenaa Idrætscenters varmvandsfacilitet blev ligeledes drøftet. Forvaltningen 

understregede, at der anvises til en facilitet med mange brugergrupper, og som derfor skal tilgodese 

flere behov. Det blev aftalt, at de enkelte foreninger går i dialog med Grenaa Idrætscenter for at 

arrangere en dag, hvor brugernes undervisere kan besigtige faciliteterne. Efterfølgende tages en 

dialog om de nye brugeres behov. Ligeledes kunne det være gavnligt, hvis de tidligere brugere af 

Hedebocentret kan se Grenaa Idrætscenters faciliteter forud for den endelige overflytning.  

 

Såfremt det viser sig, at der er behov og mulighed for at lave større tilpasninger af faciliteten, kan 

det oplyses, at der i 2023 åbnes for Strategisk Halpulje, som for 2023 er på 0,800 mio. kr. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Bevæg dig for livet partnerskabet. 

Økonomiske konsekvenser 

Varmtvandstimerne finansieres ved 0,360 mio. kr. afsat til formålet på Budget 2023. 

Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at 

 

1. forvaltningen bemyndiges til at indgå kontrakt med Grenaa Idrætscenter om køb af 24 timer 

i 33 uger for 0,360 mio. kr. afsat til formålet på Budget 2023. 

2. fordelingen af nye timer i forårssæsonen 2023 godkendes. 

3. indkøbte timer indgår i den samlede fordeling fra sæson 23/24. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 24-10-2022 

Ad. 1. Godkendt.   

Ad. 2. Godkendt.  

Ad. 3. Godkendt.  
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